
令和３年１０月１５日 
 
みなさま 

社会福祉法人六心会 
特別養護老人ホーム清水苑 
 

 

新型コロナウイルス感染症患者の発生について（第４報） 

 
平素より、当施設の運営にご理解、ご協力を頂き厚く御礼申し上げます。 
この度は、当施設で発生いたしました新型コロナウイルス感染症において、ご利用者・ご

家族・ご担当ケアマネジャー・関係事業所の皆様に多大なるご心配とご迷惑をお掛けしまし
たこと、心よりお詫び申し上げます。 
 
１０月１日（金）にご利用者 1 名の陽性が判明してから、東近江保健所・滋賀県と連携を

図り、ご指導、ご支援を頂きながら、感染拡大防止・事態収束に向け取り組んだ結果、昨日
まで、新たなコロナウイルス感染症の発生はございませんでした。 
このような状況から、当施設内での新型コロナウイルス感染症事業所内感染の拡がりが

ないと判断し、ここに「収束」を宣言いたします。 
 
この度のことを踏まえ、当施設では引き続きご利用者・ご家族に安心してご利用いただけ

ますよう、感染予防対策に万全を期すべく努めてまいりますので、ご理解とご協力を賜りま
すよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
 
 
 
 
 


